

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego w dniu 17 grudnia 2013 r.

W dniu 17 grudnia 2013 r. w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego (zwanej dalej Komisją).

1. Otwarcie posiedzenia - przyjęcie porządku obrad.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył w imieniu Pana Kazimierza Kacy Starosty Włocławskiego Pan Lech Chymkowski Naczelnik Wydziału Biura Rady i Ochrony Informacji Starostwa Powiatowego we Włocławku.

Pan Lech Chymkowski, otwierając posiedzenie, powitał zebranych członków Komisji oraz zaproszonych gości. Pan Lech Chymkowski zwrócił uwagę na konieczność dokonania zmiany w zaplanowanym porządku posiedzenia Komisji. Wysunął propozycję, aby zmienić kolejność punktu 8 i 10. Kierujący posiedzeniem Komisji zwrócił się do członków Komisji o przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. W związku z powyższym proponowany porządek posiedzenia Komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przedstawienie projektu budżetu Miasta Włocławek w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok.
3. Dyskusja- wyrażenie opinii.
4. Przedstawienie projektu budżetu Powiatu Włocławskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok.
5. Dyskusja – wyrażenie opinii.
6. Przedstawienie projektu budżetu Straży Miejskiej we Włocławku w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok.
7. Dyskusja- wyrażenie opinii.
8. Analiza projektu Planu Pracy Komisji na 2014 rok.
9. Dyskusja – przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2014 rok.
10. Analiza projektu sprawozdania z działalności Komisji za 2013 rok.
11. Dyskusja - przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2013 rok.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Porządek posiedzenia z wprowadzonymi zmianami został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji.

2. Przedstawienie projektu budżetu Miasta Włocławek w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego 2014 rok.

Zgodnie z porządkiem posiedzenia Pan Lech Chymkowski przekazał głos Panu Januszowi Majerskiemu - Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Włocławek i poprosił o przedstawienie projektu budżetu Miasta Włocławek w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r.

Pan Janusz Majerski stwierdził, że projekt budżetu Miasta Włocławek w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r. jest minimalnie niższy niż budżet na 2013 r. Dodał, że nie udało się wprowadzić do budżetu trzech syren, które miały być założone w 2014 r., ale wyraził nadzieję, że pozostałe zadania zostaną zrealizowane. Z najważniejszych zadań to przede wszystkim środki finansowe przeznaczone dla Komendy Miejskiej Policji we Włocławku i dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku. Dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku jest to kwota 350 tysięcy złotych na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego przeznaczonego do ratownictwa techniczno – drogowego. Dla Komendy Miejskiej Policji we Włocławku jest to kwota 150 tys. zł. Projekt budżetu Miasta Włocławek w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r. zakłada także przeznaczenie 150 tys. zł na walkę z meškami. Oprócz tego w budżecie, Prezydent Miasta Włocławek w myśl ustawy o zarządzaniu kryzysowym zabezpieczył ponad milion złotych na działania kryzysowe.

3. Dyskusja- wyrażenie opinii

Pan Lech Chymkowski zaprosił obecnych do dyskusji. Nikt ze zgromadzonych nie zabrał głosu. Pan Lech Chymkowski poddał pod głosowanie projekt budżetu Miasta Włocławek w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta Włocławek w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok.

4. Przedstawienie projektu budżetu Powiatu Włocławskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok.

Zgodnie z porządkiem posiedzenia Pan Lech Chymkowski przekazał głos Panu Piotrowi Krygierowi – Naczelnikowi Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku i poprosił o przedstawienie budżetu Powiatu Włocławskiego części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r.

Pan Piotr Krygier wskazał na główne elementy budżetu Powiatu Włocławskiego w zakresie zadań bezpieczeństwa i porządku publicznego. W dziale dotyczącym bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej wzorem lat poprzednich, gdyż budżet jest podobny do budżetu zeszłorocznego. Powiat zabezpieczył środki na ochotnicze straże pożarne w tym, że są to środki przekazywane poprzez dotację celową jednostkom samorządu terytorialnego – gminom z obszaru Powiatu Włocławskiego trafiają w ostateczności do Ochotniczych Straży Pożarnych jako zakup wyposażenia. Te środki są uruchamiane na ten cel od trzech lat i z punktu widzenia budżetu Powiatu Włocławskiego

jest to istotna kwota na zabezpieczenie tych zadań. Utrzymana została kwota na zakup wyposażenia z przeznaczeniem dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego we Włocławku, które w ramach porozumienia zawartego z Komendą Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku funkcjonuje na ich terenie, jest to kwota 10 tys. zł. W zeszłym roku środki te były przeznaczone na doposażenie magazynu przeciwpowodziowego. W tym roku środki zostaną przeznaczone na inny cel. Pozostałe wydatki to szkolenia i bieżące wydatki. W dziale obrony narodowej wzorem lat ubiegłych kwota 5 tys. zł związana ze szkoleniami. Kolejnym istotnym punktem jest wymóg utrzymania rezerwy celowej, jest to wymóg ustawowy w wysokości 0,5%. W tym roku zaplanowana kwota rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego to 174 tys. zł. Pan Piotr Krygier podkreślił, że budżet Powiatu Włocławskiego został utrzymany na podobnym poziomie co w roku poprzednim.

5. Dyskusja – wyrażenie opinii

Pan Lech Chymkowski zaprosił obecnych do dyskusji. Nikt ze zgromadzonych nie zabrał głosu. Pan Lech Chymkowski poddał pod głosowanie projekt budżetu Powiatu Włocławskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Włocławskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r.

6. Przedstawienie projektu budżetu Straży Miejskiej we Włocławku w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok

Zgodnie z porządkiem posiedzenia Pan Lech Chymkowski przekazał głos **Panu Januszowi Małasiakowi** - Komendantowi Straży Miejskiej we Włocławku i poprosił o przedstawienie budżetu Straży Miejskiej we Włocławku w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r.

Pan Janusz Małasiak - wskazał, że budżet roku 2014 jest porównywalny do budżetu 2013r. Stwierdził, że budżet zabezpieczy potrzeby Straży Miejskiej dotyczących potrzeb eksploatacyjnych, wyposażenia strażników, zaopatrzenia w paliwo. Nawiązał do wydatków w części dotyczącej obsługi monitoringu. Straż Miejska od 2012 roku przejęła monitoring jeżeli chodzi o urządzenia i po raz pierwszy zabezpieczono etaty do obsługi. Wyodrębnienie budżetu wynika z faktu, że rozwój monitoringu, który nastąpił w 2012 roku został sfinansowany ze środków budżetowych. Straż Miejska w imieniu Prezydenta Miasta Włocławek prowadzi Biuro Rzeczy Znalezionych, są to symboliczne wydatki na prowadzenie biura. Straż Miejska od dwóch lat otrzymuje kwotę 80 tys. zł. ,są to środki pochodzące z opłat wnoszonych przez podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż alkoholu. Środki te, są w całości przeznaczone na dodatkowe patrole strażników- są to patrole w godzinach ponadnormatywnych. Straż Miejska nie przewiduje inwestycji oprócz wymiany sprzętu komputerowego. Pan Janusz Małasiak dodał, że pomimo oczekiwań pracowników po raz kolejny nie dojdzie do wzrostu wynagrodzeń.

7. Dyskusja – wyrażenie opinii

Pan Lech Chymkowski zaprosił obecnych do dyskusji. **Pan Zdzisław Koziński** Dyrektor Wydziału Gospodarki Środowiska UM Włocławek zwrócił się z zapytaniem czy Straż Miejska nie ma w swoich planach zakupu fotoradaru. Komendant Straży Miejskiej we Włocławku zaznaczył, że Straż Miejska nie jest ukierunkowana na przynoszenie dodatkowych dochodów do budżetu Miasta Włocławek. **Pan Lech Chymkowski** poddał pod głosowanie projekt budżetu Straży Miejskiej we Włocławku w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 rok.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu Straży Miejskiej we Włocławku w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego na 2014 r.

8. Analiza projektu Planu Pracy Komisji na 2014 rok

Głos zabrał **Pan Adam Ciesielski** – podinspektor zatrudniony w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku, który zwrócił uwagę że w IV kwartał 2014r. jest następująca propozycji do planu pracy Komisji Zamierzenia organizacyjne wręczenie aktów powołania nowym członkom Komisji. **Pan Adam Ciesielski** podkreślił, że z chwilą wręczenia aktu powołania a nie z chwilą desygnowania przez Prezydenta Miasta Włocławek, Starostę Włocławskiego, Radę jedną i drugą rozpoczyna się kadencja Komisji Bezpieczeństwa. Miało to miejsce w miesiącu listopadzie 2011 roku, w związku z tym, że w listopadzie 2014 roku kończy się kadencja członków Komisji, zachodzi potrzeba powołania członków Komisji na nową kadencję. Rada Powiatu we Włocławku Rada Miasta Włocławek oraz Prezydenta Miasta Włocławek i Starosta Włocławski po wyborach w Listopadzie 2014r desygnują swoich przedstawicieli do prac Komisji na nowa kadencję, jeżeli będzie wola, żeby Komisja dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego nadal funkcjonowała na dotychczasowych warunkach

9. Dyskusja – przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2014 rok

Pan Lech Chymkowski poddał pod głosowanie projekt Plan Pracy Komisji na 2014 r.

Komisja jednogłośnie przyjęła Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego na 2014 r.

10. Analiza projektu sprawozdania z działalności Komisji za 2013 rok

Pan Lech Chymkowski zaprosił obecnych do przedstawienia swoich uwag.

11. Dyskusja – przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2013 rok

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji , wobec powyższego **Pan Lech Chymkowski** poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji za 2013 rok.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego za 2013 r.

12. Wolne wnioski- brak

13. Zakończenie posiedzenia Komisji.

W wyniku wyczerpania porządku posiedzenia Komisji Pan Lech Chymkowski zakończył posiedzenie. W imieniu Pana Kazimierza Kacy Starosty Włocławskiego złożył członkom Komisji życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku

Protokołował: Pan Adam Ciesielski

podinspektor w Wydziale „ZAB” Starostwa Powiatowego we Włocławku

STAROSTA
Kazimierz Kaca